



Data 12.03.2018 | Protocollo N° 100471 | giunta regionale | Class.: | Prat. | Fasc. | Allegati 2

Oggetto: Nuovo accordo DPC regionale –Aggiornamento elenco dei principi attivi oggetto di DPC valido dal 1 marzo 2019.

Tramite PEC

Ai Direttori Generali
Ai Servizi Farmaceutici Territoriali
Alle Farmacie Ospedaliere
delle Aziende ULSS, Ospedaliere e IRCSS
della Regione del Veneto

A Federfarma Veneto
A Assofarm Veneto
A Farmacieunite

Al Direttore Relazioni Industriali & regionali
Associazione distributori farmaceutici

LORO SEDI

e.p.c.

Spett.Le
S2i Italia

U.O.C. HTA
Azienda Zero

Si trasmette l'elenco dei principi attivi distribuiti in DPC in allegato 1 e l'elenco dei principi attivi riservati alla distribuzione diretta, di cui all'allegato 2, validi dal 1 marzo 2019.

Allegato 1

Si segnala l'inserimento, in allegato 1, del seguente prodotto:

_SKILARANCE ® (Dimetilfumarato– ATC: L04AX07) nei confezionamenti da 42 cpr gastroresistenti da 30 mg e 90 cpr gastroresistenti da 120 mg, indicato nel trattamento della psoriasi a placche da moderata a severa negli adulti che necessitano di terapia farmacologica sistemica, classificato in A/PHT e soggetto a prescrizione medica limitativa –RRL-, su prescrizione di centri ospedalieri o di specialisti –dermatologo.

Allegato 2

Non si segnala alcuna modifica.

Copia degli ultimi elenchi aggiornati è disponibile sul sito internet della Regione del Veneto, al seguente indirizzo: <http://www.regione.veneto.it/web/sanita/distribuzione-per-conto>.

Distinti saluti

Il Direttore
Direzione Farmaceutico – Protesica – Dispositivi medici
dott.ssa Giovanna Sorocaro

Referente della materia
Dott.ssa Paola Deambrosis
Tel. 041-2791380 Mail: paola.deambrosis@regione.veneto.it

Allegato 1: elenco farmaci PHT aggiornato all'1 marzo 2019

ATC	Principio Attivo	Formulazioni con brevetto scaduto (da lista di trasparenza 15 febbraio 2019)	Formulazioni biosimilari
A10AE04	INSULINA GLARGINE		100 UI/ml
A10AE05	INSULINA DETEMIR		
A10AE06	INSULINA DEGLUDEC		
A10AE54	INSULINA DEGLUDEC/ LIXISENATIDE		
A10AE56	INSULINA DEGLUDEC/ LIRAGLUTIDE		
A10BD05	PIOGLITAZONE/METFORMINA		
A10BD06	PIOGLITAZONE/GLIMEPIRIDE		
A10BD07	SITAGLIPTIN/METFORMINA		
A10BD08	VILDAGLIPTIN/METFORMINA		
A10BD09	ALOGLIPTIN/PIOGLITAZONE		
A10BD10	SAXAGLIPTIN/METFORMINA		
A10BD11	LINAGLIPTIN/METFORMINA		
A10BD13	ALOGLIPTIN/METFORMINA		
A10BD15	DAPAGLIFLOZIN/METFORMINA		
A10BD16	CANAGLIFLOZIN/METFORMINA		
A10BD20	EMPAGLIFLOZIN/METFORMINA		
A10BG03	PIOGLITAZONE	cpr 15-30-45 mg	
A10BH01	SITAGLIPTIN		
A10BH02	VILDAGLIPTIN		
A10BH03	SAXAGLIPTIN		
A10BH04	ALOGLIPTIN		
A10BH05	LINAGLIPTIN		
A10BJ01	EXENATIDE		
A10BJ02	LIRAGLUTIDE		
A10BJ03	LIXISENATIDE		
A10BJ05	DULAGLUTIDE		
A10BK01	DAPAGLIFLOZIN		
A10BK02	CANAGLIFLOZIN		
A10BK03	EMPAGLIFLOZIN		
A16AA01	LEVOCARNITINA		
B01AB01	EPARINA CALCICA/SODICA*	eparina calcica 5.000-12.500 UI eparina sodica 5.000-50.000 UI	
B01AB04	DALTEPARINA*		
B01AB05	ENOXAPARINA*		2.000-4.000-6.000-8.000- 10.000 UI
B01AB06	NADROPARINA*		
B01AB07	PARNAPARINA*		
B01AB08	REVIPARINA*		
B01AB12	BEMIPARINA*		
B01AC04	CLOPIDOGREL	cpr 75 mg	
B01AC22	PRASUGREL		
B01AC24	TICAGRELOR		
B01AC30	CLOPIDOGREL/ACIDO ACETILSALICILICO		
B01AE07	DABIGATRAN ETEXILATO		
B01AF01	RIVAROXABAN		
B01AF02	APIXABAN		
B01AF03	EDOxabAN		
B01AX05	FONDAPARINUX		
B03XA01	EPOETINA ALFA/BETA/TETA/ZETA		1.000-2.000-3.000-4.000- 5.000-6.000-8.000-10.000- 20.000-30.000-40.000 UI
B03XA02	DARBEPOETINA ALFA		
B03XA03	METOSSIPOLIETILENGLICOLE-EPOETINA BETA		
C01BD07	DRONEDARONE		
C01EB17	IVABRADINA	cpr riv 5 -7,5mg	
C01EB18	RANOLAZINA		
C09DX04	SACUBITRIL/ VALSARTAN		
D06BB10	IMIQUIMOD	buste 250 mg 5%	
D06BB12	SINECATECHINE		
D11AH01	TACROLIMUS		
G03BA03	TESTOSTERONE		
G03GA02	MENOTROPINA		75 UI
G03GA04	UROFOLLITROPINA		
G03GA05	FOLLITROPINA ALFA		75-150-225-300-450-900 UI
G03GA06	FOLLITROPINA BETA		
G03GA07	LUTROPINA ALFA		
G03GA08	CORIOGONADOTROPINA ALFA		
G03GA09	CORIFOLLITROPINA ALFA		
G03GA10	FOLLITROPINA DELTA		
G03GA30	FOLLITROPINA ALFA/LUTROPINA ALFA		
G03XB02	ULIPRISTAL ACETATO		
G04BE03	SILDENAFIL (per disfunzione erettile)	8 cpr 25 mg	
G04BE08	TADALAFIL (per disfunzione erettile)	12 cpr 20 mg	
G04BE09	VARDENAFIL	12 cpr 20 mg	
G04BE10	AVANAFIL		
H01CB02	OCTREOTIDE	fiale IM 50-100-500-1000 mcg	
H01CB03	LANREOTIDE		
H05BX01	CINACALCET		
H05BX02	PARACALCITOLE	cps 1-2 mcg	
J05AB04	RIBAVIRINA	cps 200-400 mg	

J05AB11	VALACICLOVIR	cpr 500-1000 mg	
J05AB14	VALGANCICLOVIR	cpr 450 mg	
J05AF05	LAMIVUDINA	cpr 100 mg	
J05AF08	ADEFOVIR DIPIVOXIL		
J05AF10	ENTECAVIR	cpr 0,5 - 1 mg	
J05AF11	TELBIVUDINA		
L01XX14	TRETINOINA		
L02AE01	BUSERELINA		
L02AE02	LEUPRORELINA		
L02AE03	GOSERELIN		
L02AE04	TRIPTORELINA		
L02BB01	FLUTAMIDE	cpr 250 mg	
L02BB03	BICALUTAMIDE	cpr 50-150 mg	
L02BX02	DEGARELIX		
L03AA02	FILGRASTIM		30-48 MU
L03AA10	LENOGRASTIM		
L03AA13	PEGFILGRASTIM		
L03AA14	LIPEGFILGRASTIM		
L03AB01	INTERFERONE ALFA N3		
L03AB04	INTERFERONE ALFA 2A		
L03AB05	INTERFERONE ALFA 2B		
L03AB10	INTERFERONE ALFA 2B PEGILATO		
L03AB11	INTERFERONE ALFA 2A PEGILATO		
L04AA06	ACIDO MICOFENOLICO	cpr 250-500 mg cpr 180-360 mg	
L04AA10	SIROLIMUS		
L04AA13	LEFLUNOMIDE	cpr 20 mg	
L04AA18	EVEROLIMUS		
L04AD02	TACROLIMUS	cps 0,5-1-5 mg	
L04AX07	DIMETILFUMARATO		
M05BX04	DENOSUMAB		
N03AF04	ESLICARBAZEPINA		
N03AX21	RETIGABINA		
N03AX22	PERAMPANEL		
N03AX23	BRIVARACETAM		
N04BA03	LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAPONE	cpr 50/12,5/200-75/18,75/200- 100/25/200-125/31,25/200- 150/37,5/200-200/50/200 mg	
N04BX01	TOLCAPONE		
N04BX02	ENTACAPONE		
N04BX04	OPICAPONE		
N05AE04	ZIPRASIDONE	cps 20-40-60 mg	
N05AE05	LURASIDONE		
N05AH02	CLOZAPINA	cpr 25-100 mg cpr 2,5-5-10 mg	
N05AH03	OLANZAPINA	cpr oro 5-10 mg cpr 25-100 mg	
N05AH04	QUETIAPINA	cpr riv e rp 200-300 mg cpr rp 50-150-400 mg	
N05AH05	ASENAPINA		
N05AX08	RISPERIDONE	cpr 1-2-3-4 mg sol 100 ml 0,1%	
N05AX12	ARIPIRAZOLO	cpr 5-10-15 mg cpr oro 10-15 mg sol orale 1mg/ml	
N05AX13	PALIPERIDONE		
N05AX15	CARIPRAZINA		
N06BA07	MODAFINIL		
N06BA09	ATOMOXETINA		
N06DA02	DONEPEZIL	cpr 5-10 mg cpr oro 5-10 mg	
N06DA03	RIVASTIGMINA	cps 1,5-3-4,5-6 mg cerotti 4,6-9,5 mg	
N06DA04	GALANTAMINA	cps rp 8-16-24 mg	
N06DX01	MEMANTINA	cpr 10-20 mg sol orale 10mg/ml	
N07AX01	PILOCARPINA		
N07BB04	NALTREXONE	cpr 50 mg	
P01CX01	PENTAMIDINA ISETIONATO		
R03DX07	ROFLUMILAST		
V03AC01	DEFEROXAMINA	fiale im/ev 500 mg/5 ml	
V03AE02	SEVELAMER	cpr 800 mg buste 2,4 g	
V03AE03	LANTANIO CARBONATO		
V03AE05	OSSIDROSSIDO SUCROFERRICO		
V03AF03	CALCIO FOLINATO		
V04CD01	METIRAPONE		

* in DPC per l'indicazione: "profilassi della TVP e continuazione della terapia iniziata in ospedale, sia dopo intervento ortopedico maggiore, che dopo intervento di chirurgia generale maggiore"

Allegato 1a: elenco dispositivi aggiornato all'1 marzo 2019

Codice prodotto (REF)	Denominazione del prodotto	RDM
7153801	Freestyle Libre Sensore	1205274/R

Allegato 2: elenco farmaci PHT erogabili esclusivamente attraverso la distribuzione diretta - marzo 2019

ATC	Principio Attivo
A07AA11	RIFAXIMINA
A16AA04	CISTEAMINA BITARTRATO (MERCAPTAMINA BITARTRATO)
A16AA05	ACIDO CARGLUMICO
A16AA06	BETAINA
A16AX03	SODIO FENILBUTIRRATO
A16AX04	NITISINONE
A16AX05	ZINCO ACETATO
A16AX06	MIGLUSTAT
A16AX07	SAPROPTERINA DICLORIDRATO
A16AX09	GLICEROLO FENILBUTIRRATO
A16AX14	MIGALASTAT
B01AC11	ILOPROST SALE DI TROMETAMOLO
B01AC27	SELEXIPAG
B02BD02	FATTORE VIII DI COAGULAZIONE
B02BD03	COMPLESSO PROTROMBINICO ANTIEMOFILICO UMANO ATTIVATO
B02BD04	FATTORE IX DI COAGULAZIONE
B02BD05	FATTORE VII DI COAGULAZIONE
B02BD06	FATTORE VIII UMANO DI COAGULAZIONE/FATTORE DI VON WILLEBRAND
B02BDVV	COMPLESSO PROTROMBINICO UMANO
B06AC01	PROTEINA DEL PLASMA UMANO ANTIANGIOEDEMA
C02KX01	BOSENTAN MONOIDRATO
C02KX02	AMBRISENTAN
C02KX04	MACITENTAN
C02KX05	RIOCIGUAT
C03XA01	TOLVAPTAN
C07AA05	PROPRANOLOLO CLORIDRATO
C10AX12	LOMITAPIDE MESILATO
C10AX13	EVOLOCUMAB
C10AX14	ALIROCUMAB
H01AC01	SOMATROPINA
H01AX01	PEGVISOMANT
H01BA02	DESMOPRESSINA
H01CA01	GONADORELINA
H01CB05	PASIREOTIDE PAMOATO
H05BX02	PARACALCITOLE (fiale 5 mcg/ml)
H05BX04	ETELCALCETIDE
J01CE08	BENZILPENICILLINA BENZATINICA
J01GB01	TOBRAMICINA
J01XX08	LINEZOLID
J01XX11	TEDIZOLID
J02AB02	KETOCONAZOLO
J02AC03	VORICONAZOLO
J02AC04	POSACONAZOLO
J02AC05	ISAVUCONAZOLO
J05AB14	VALGANCICLOVIR (polvere per soluzione orale)
J05AE12	BOCEPREVIR
J05AE14	SIMEPREVIR
J05AX	GLECAPREVIR/ PIBRENTASVIR
J05AX14	DACLATASVIR DICLORIDRATO
J05AX15	SOFOSBUVIR
J05AX16	DASABUVIR
J05AX65	LEDIPASVIR/SOFOSBUVIR
J05AX67	OMBITASVIR/PARITAPREVIR/RITONAVIR
J05AX68	ELBASVIR/GRAZOPREVIR
J05AX	SOFOSBUVIR/ VELPATASVIR
J06BA	IMMUNOGLOBULINA UMANA NORMALE
J06BB01	IMMUNOGLOBULINA ANTI-D (RH)
J06BB16	PALIVIZUMAB
L01AX03	TEMOZOLOMIDE
L01BB02	MERCAPTOPURINA
L01BB05	FLUDARABINA FOSFATO
L01BC06	CAPECITABINA
L01BC53	TEGAFUR/GIMERACIL/OTERACIL
L01BC59	TRIFLURIDINA/TIPIRACIL CLORIDRATO
L01CA04	VINORELBINA BITARTRATO
L01XB01	PROCARBAZINA CLORIDRATO
L01XE01	IMATINIB MESILATO
L01XE10	EVEROLIMUS
L01XE21	REGORAFENIB
L01XX17	TOPOTECAN CLORIDRATO
L01XX23	MITOTANO
L01XX25	BEXAROTENE
L01XX35	ANAGRELIDE CLORIDRATO
L03AB07	INTERFERONE BETA 1A
L03AB13	INTERFERONE BETA 1A PEGILATO
L04AA27	FINGOLIMOD CLORIDRATO
L04AA31	TERIFLUNOMIDE
L04AA32	APREMILAST
L04AD02	TACROLIMUS (soluzione per infusione 5mg/1ml)
L04AC01	DACLIZUMAB
M05BA06	SODIO IBANDRONATO MONOIDRATO
M05BX04	DENOSUMAB (Xgeva)
N07BB03	ACAMPROSATO CALCICO
N07BC51	BUPRENORFINA CLORIDRATO/NALOXONE CLORIDRATO DIIDRATO
N07XX02	RILUZOLO
N07XX09	DIMETILFUMARATO
R03DX05	OMALIZUMAB
R03DX09	MEPOLIZUMAB
R05CB13	DESOSSIRIBONUCLEASI
R07AX02	IVACAFOR
R07AX30	IVACAFOR /LUMACAFOR
V01AA02	POLLINE GRAMINACEE PHLEUM PRATENSE/DACYLIS GLOMERATA/ANTHOXANTHUM ODORATUM/LOLIUM PERENNE/POA PRATENSIS
V03AC02	DEFERIPRONE
V03AC03	DEFERASIROX

